

LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS
DEL: 01/01/2026 AL: 31/07/2026

Nivel: 24 hasta: 24 Entidad: 3 hasta: 3 Criterio: Por fecha de Aprobación Consolidado por: 4. DETALLE ORIGEN

Grupo Sub-grupo Origen Detalle	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO	RECAUDADO	PORCENTAJE
100	INGRESOS CORRIENTES	510.755.412.823	0	510.755.412.823	274.039.260.298	249.492.757.636	48,8478%
120	CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD	257.688.362.700	0	257.688.362.700	142.130.177.440	126.148.141.642	48,9538%
122	CONTRIBUCIONES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL	257.688.362.700	0	257.688.362.700	142.130.177.440	126.148.141.642	48,9538%
1	CONTRIBUCIONES DE LOS EMPLEADORES	171.382.383.071	0	171.382.383.071	94.470.450.665	83.007.672.765	48,4342%
2	CONTRIBUCIONES DE LOS ASEGURADOS	86.305.979.629	0	86.305.979.629	47.659.726.775	43.140.468.877	49,9855%
160	RENTAS DE LA PROPIEDAD	253.067.050.123	0	253.067.050.123	131.909.082.858	123.344.615.994	48,7399%
161	INTERESES	237.123.185.514	0	237.123.185.514	122.226.473.040	113.662.006.176	47,9337%
1	INTERESES POR PRESTAMOS	215.305.116.245	0	215.305.116.245	111.288.765.247	102.724.298.383	47,7110%
2	INTERESES POR DEPOSITOS	10.048.664.550	0	10.048.664.550	5.580.773.560	5.580.773.560	55,5375%
3	INTERESES POR TITULOS Y VALORES	11.769.404.719	0	11.769.404.719	5.356.934.233	5.356.934.233	45,5158%
162	DIVIDENDOS	5.997.339.400	0	5.997.339.400	4.788.783.400	4.788.783.400	79,8485%
1	VARIOS	5.997.339.400	0	5.997.339.400	4.788.783.400	4.788.783.400	79,8485%
163	ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS Y OTROS	9.946.525.209	0	9.946.525.209	4.893.826.418	4.893.826.418	49,2014%
3	ALQUILERES DE EDIFICIOS DE ENTIDADES DESCENTRALIZADAS	9.946.525.209	0	9.946.525.209	4.893.826.418	4.893.826.418	49,2014%
200	INGRESOS DE CAPITAL	49.892.500.000	0	49.892.500.000	14.289.575.763	14.289.575.763	28,6407%
210	VENTA DE ACTIVOS	34.892.500.000	0	34.892.500.000	249.127.094	249.127.094	0,7140%
211	VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	34.892.500.000	0	34.892.500.000	249.127.094	249.127.094	0,7140%
10	VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	34.892.500.000	0	34.892.500.000	249.127.094	249.127.094	0,7140%
240	DISMINUCION DE LA INVERSION FI	15.000.000.000	0	15.000.000.000	14.040.448.669	14.040.448.669	93,6030%
241	VENTA DE TITULOS Y VALORES	15.000.000.000	0	15.000.000.000	14.040.448.669	14.040.448.669	93,6030%
9	VARIOS	15.000.000.000	0	15.000.000.000	14.040.448.669	14.040.448.669	93,6030%
300	RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	709.097.621.328	0	709.097.621.328	292.389.752.747	287.954.748.928	40,6086%
330	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	709.097.621.328	0	709.097.621.328	217.811.742.179	213.376.738.360	30,0913%
332	REEMBOLSO DE PRÉSTAMOS DEL SECTOR PRIVADO	709.097.621.328	0	709.097.621.328	217.811.742.179	213.376.738.360	30,0913%
9	VARIOS	709.097.621.328	0	709.097.621.328	217.811.742.179	213.376.738.360	30,0913%
340	SALDO INICIAL DE CAJA	0	0	0	74.578.010.568	74.578.010.568	
343	SALDO INICIAL DE RECURSOS INSTITUCIONALES	0	0	0	74.578.010.568	74.578.010.568	
10	DE RECURSOS PROPIOS	0	0	0	74.578.010.568	74.578.010.568	
	TOTAL GENERAL:	1.269.745.534.151	0	1.269.745.534.151	580.718.588.808	551.737.082.327	43,4526%